МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

22 июня 2015 г.                                    село Новицкое                                                № 18

О внесении изменений в решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 27.11.2014 № 49 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Новицкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», на основании экспертного заключения Правового Департамента Администрации Приморского края от 12 марта 2015 года № 153-эк на решение муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района № 49 от 27 ноября 2014 года «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Новицкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» и руководствуясь Уставом Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Новицкого сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» утверждённое решением муниципального комитета Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 27.11.2014 № 49 следующие изменения:
1.1. подпункт 6.1 пункта 6 статьи 4 Положения изложить в новой редакции:
«6.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "д" пункта 3 статьи 3 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные государственным служащим, являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные государственным служащим, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией.
1.2. в пункте «д» части 3 статьи 3 Положения слова «лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе,» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новицкого
сельского поселения                                                                                         В.В. Бабич